
1 
 

    
    
    
    
    

Obecního úObecního úObecního úObecního úřadu Litvínoviceadu Litvínoviceadu Litvínoviceadu Litvínovice                   
pro informaci místních občanů 
neprodejné, *prosinec 2010* 
občasník OÚ Litvínovice, Šindlovy Dvory 22, České Budějovice 
tel./fax.: 387203480, e – mail : podatelna@litvinovice.cz; www.litvinovice.cz 

*****Úvodní slovo starostky***** 
Vážení spoluobčané
  Jistě málokoho z vás napadlo, tak 
jako mně, jak dramaticky se bude vyvíjet 
situace v naší obci po komunálních 
volbách, respektive těsně před ustavujícím 
zasedáním.   To, že nás čekají nové volby 
(9.4.2010) není situace záviděníhodná, 
důvody odstoupení SNK – postupný rozvoj 
obce byly sdružením objasněny a proto se 
o tom nebudu více zmiňovat. 
Do nových voleb budu dbát především 
na to, aby žádný občan nepocítil 
jakékoliv omezení ve službách, které 
obec, potažmo OÚ zajišťuje. To 
znamená, že bude pro něj i nadále 
zajištěna MHD, svoz odpadů, údržba 
místních komunikací, provoz školních 
zařízení, knihoven, a veškeré služby na 
OÚ. Naše obec v období do nových voleb 
bude omezena v rozhodovacích 
pravomocech zastupitelstva obce (např. 
nemůže  uzavírat smlouvy na prodej 
nemovitého majetku, rozhodovat o nových 
investičních akcích apod.), ale zodpovídá 
za rozpočtové provizorium do doby, než 
bude schválen nový rozpočet. 
 

A nyní bych ráda zhodnotila uplynulý rok 
2010 z hlediska financí a největších 
investičních akcí.  
K 10. 12. letošního roku máme na účtech  

15.261.607,25 Kč. 
V příjmech jsme obdrželi celkem 
27.747.086,61 Kč, v rámci rozpočtového 

určení daní  15.260.000,- Kč, z prodeje 
pozemků 7.456.591,- Kč.  
Největší investiční výdaje v letošním roce 
směřovaly do ZŠ a MŠ v Š.Dvorech. Na 
škole byla provedena nová fasáda a 
v závěru roku i nové oplocení. Obě tyto 
akce vycházely z historických fotografií, 
takže se dá říci, že jsme dosáhli původní 
podoby. O prázdninách byl celkově 
zrekonstruován domeček v areálu školy. Z 
havarijního stavu vznikl objekt, který tvoří 
krásné a příjemné zázemí dětem při pobytu 
na zahradě. Dále zde byly zrekonstruovány 
chodníky. V jejich opravě bychom chtěli 
na jaře pokračovat minimálně ke školní 
jídelně. Tato akce by měla být hrazena 
sponzorsky.  
Díky získané dotaci z Krajského úřadu JK  
ve výši 221.591,- Kč jsme nemuseli plně 
hradit finanční náklady spojené s 
vybudováním nové třídy v MŠ Š.Dvory. 
Předpokládáme, že od  března 2011 do ní 
budeme moci přijmout nových 18 dětí.  
Přijímání a rozšiřování školkových prostor 
by ale nebylo možné bez rekonstrukce 
školní kuchyně. V letošním roce jsme 
zahájili její modernizaci nákupem nových 
spotřebičů v hodnotě přesahující 500 000,- 
Kč. 
V mateřské škole v Litvínovicích jsme 
prozatím vyměnili alespoň okna do ulice.  
Ani na opravu místních komunikací se 
 letos nezapomnělo. Nový asfaltový povrch 



2 
 

byl proveden v Mokrém ke Zvánovcům a 
byla zde osazena jedna lampa veřejného 
osvětlení. Další oprava místní komunikace 
recyklátem byla provedena v Mokrém za 
fa Stepok a v Š.Dvorech kolem staré 
hasičárny. 
Dotaci z Krajského úřadu jsme získali i na 
rekonstrukci kaple a památkově 
chráněného objektu Lecián. Dnes oba tyto 
objekty tvoří pěknou dominantu obce 
Mokré. 
Mezi nedokončené akce patří rekonstrukce 
komunikace s chodníkem v Mokrém, za p. 
Peterkovou. Bohužel, změna projektu a 
vydání nového stavebního povolení nám 
posunuly její realizaci až na listopad a 
příchod zimního období nám práce zcela 
pozastavil.  
V současné době probíhají opravy 
v obchodě v Mokrém. Skladové prostory 
jsou zcela v havarijním stavu, takže  jsme  
byli   nuceni    podle   závěrů      statického  
posouzení  zahájit      jejich     nejnutnější  

zabezpečení. Opravu prodejny si řídí a 
provádí nový nájemce, p. Roháč sám, obec 
dodala pouze materiál. Otevření obchodu 
se plánuje na leden 2011. 
 

Vážení spoluobčané, závěrem vám chci 
poděkovat za všechny vaše připomínky, 
názory i kritiky, které nám pomáhají v naší 
práci. Dále vám chci poděkovat za 
spolupráci při udržování veřejných ploch 
v blízkosti vašich nemovitostí, které si 
velmi vážím a která je pro chod obce 
nesmírně důležitá. 
 

Přeji vám všem krásné a klidné vánoční 
svátky prožité se svými nejbližšími 
v rodinné pohodě. Do nového roku pak 
hodně zdraví, štěstí a vzájemného 
porozumění. Važme si jeden druhého a 
zachovejme si slušnost, ohleduplnost a 
toleranci po celý rok. 

 
Alena Nováková – dosavadní starostka obce  

 
 

 

Co se stalo v obci  po volbách ? 
Na ustavujícím zasedání zastupitelstva obce dosavadní starostka, Alena Nováková, oznámila rezignaci všech 
zastupitelů a náhradníků z vítězné kandidátky SNK – postupný rozvoj obce. Jelikož tím poklesl počet zastupitelů 
pod počet 5 a je menší než nadpoloviční většina, nastal důvod pro konání nových voleb v naší obci. Do této doby 
chod obce zajišťuje podle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích. dosavadní starosta a dosavadní místostarosta ve 
vymezeném rozsahu.
Dosavadní starostka – Nováková Alena, 
Dosavadní místostarosta – Sobíšek Jaromír 

 
                          

N o v é    v o l b y   vyhlásil ministr vnitra na  den    9.   d u b n a    2 0 1 1. 
Podrobnější  informace o konání nových voleb budou občanům sděleny obvyklým způsobem – 
vývěsky, www.stránky, zpravodaj.  
Zároveň chceme všechny ubezpečit, že situace, která nastala, v žádném případě nijak nenaruší chod OÚ. 
*************************************************** *************************************** 

I N F O R M A C E      O B E C N Í H O    Ú Ř A D U 
OÚ Litvínovice sídlí na adrese : Šindlovy Dvory č. 22, 370 01 České Budějovice 

Úřední dny pro občany jsou : PO / ST         8.00 - 17.00  hodin  

 Ale i v ostatní dny jsme tu pro Vás a vyřídíme rádi Vaší záležitost podle našich možností. 

z v o l e n í    z a s t u p i t e l é  -  počet hlasů 

Alena Nováková 666       SNK 

Ladislav Kos Ing. 562       SNK 

Petr Bláha 558       SNK 

Roman Postl 574       SNK 

Pavel Blažek 560       SNK 

Martin Král 193      ODS 

Scheichl Martin MUDr. 259    "STAN" 

Jiřička Petr 227    "STAN" 

Stecher Michal Ing.  198 Za ZaBŽP 

V  O  L  B  Y           
2  0  1  0 

  
Jak občané hlasovali v říjnových volbách a kdo 
dostal největší důvěru voličů ?  
Pro letošní volby do zastupitelstev obce  
Litvínovice  byly zaregistrovány celkem 4 strany. 
Tabulka vyjadřuje počet hlasů pro jednotlivé 
kandidáty. 

 



3 
 

C o   m ů ž e t e   v y ř í d i t   u   z a m ě s t n a n c ů   OÚ –  
účetní  J. Vorlíčková (387 203 086) - zajišťuje :  

� Evidence obyvatel – přihlášení k trvalému  pobytu 
� Správní  řízení  na úseku evidence obyvatel  dle 

zák.133/2000 Sb.                                               
� Správa místních  poplatků dle OZV obce  
� Evidence a přihlašování psů, přidělování známek na psy 

asistentka  J. Majerová  (387 203 480) – zajišťuje  :          
� Organizační a administrativní zajištění 
� Ověřování listin a pravosti podpisů     
� Pokladna – příjmová a výdajová ( místní poplatky a jiné popl.  )   
� CZECHPOINT – vydávání výstupů z ISVS  - výpisů z OR a ŽR, RT, seznam kval. dodavatelů, 

bodové hodnocení řidiče, zřízení, zneplatnění DS, konverze dokumentů a další agendy – více 
na www.czechpoint.cz  

� Informování občanů  v rámci editace www stránek a místního zpravodaje  - redakce (inzerce) 
referent  M. Dvořáková (387 203 685 ) -  zajišťuje : 

� Podatelna, e-podatelna, datová schránka 
� Zveřejňování dokumentů dle přísl.zákonů (včetně elektronické ÚD – www stránky obce)  

a jejich  evidence  
� Ověřování listin a pravosti podpisů     
� Žádosti o prodeje pozemků – evidence a podklady k projednání v ZO 
� Podklady k ÚP obce, evidence žádostí o zařazení změny  

stavební technik  P. Jakeš  (387 203 685   /  724 177 622) - zajišťuje :    
� Činnost na úseku stavebního řádu v rámci zákona 128/2000 Sb., o obcích    
� Přidělování čísel popisných 
� Evidence žádosti o kácení dřevin  a správní řízení na úseku OŽP dle zákona č. 114/1992 Sb. 
� CZECHPOINT – vydávání výpisu z  KN  

 

 

Obec vykonává přenesenou působnost v základním rozsahu (§ 61 odst.1 písm. a), tzn. není pověřeným 
obecním úřadem. Ostatní záležitosti vyřizuje Magistrát města České Budějovice. 
*************************************************** *************************************************** ***************************              

 
 Obecní úřad bude pro veřejnost otevřen v úředních dnech  
PO  27.12.2010  a  ST  29.12. 2010  od 8.00  do 17.00 hod.     
Knihovna v budově  OÚ bude ve středu  29.12.2010  pro veřejnost otevřena. 

 Váš obecní úřad 
 

 

Z i m n í     ú d r ž b a    v    o b c i 
A zase nastává problematické zimní období. 
Velká nadílka sněhu bude těšit především 
milovníky zimních sportů a děti, nejednu obec 
však bude strašit jistě tak, jako již v minulém 
zimním období, kdy se musely vypořádat s tzv. 
„chodníkovou  novelou“. Povinnosti za zimní 
údržbu chodníků přilehlých ke komunikaci a 
odpovědnosti z ní vyplývající jsme si vědomi,  
ale bohužel při současné rozloze zastavěné 
obce není možné,  ani při dobré vůli, vše při 
kalamitním stavu zvládnout. Mnoho obcí ze 
svých rozpočtů  ani výdaj na zimní údržbu není  
schopna hradit. 
V první řadě se tedy snažíme zajistit úklid 
sněhu v nejfrekventovanějších lokalitách 
v obci. Na kritických místech jsou rozmístěny 
bedny s posypovým materiálem, který je 

v nepříznivých povětrnostních 
podmínkách ihned k dispozici.  Problémem při 
prohrnování sněhu se ale často stávají  
zaparkovaná vozidla na komunikaci. Byli 
bychom rádi, kdyby si řidiči uvědomili, že 
sami svým chováním mnohdy brání 
v provedení zimní údržby.  Proto je žádáme, 
aby parkovali na svých pozemcích a umožnili 
prohrnování ulic.  
Rádi bychom také opět poprosili občany o 
pomoc při zajištění úklidu sněhu z chodníků 
před jejich nemovitostmi. Pomůcky na úklid 
sněhu ( hrablo a posypový materiál) si občané, 
kterým nemovitost přiléhá k chodníku, 
mohou vyzvednout na obecním úřadě, stejně 
jako loni. Za jejich aktivní a pozitivní přístup 
mnohokrát děkujeme.  



4 
 

Informace k odpadům – soutěžení s EKO- KOMem 
 

 
Pod názvem VYTŘIĎTE SI LAVIČKU 
vyhlásily Jihočeský kraj společně s obalovou 
spol. EKO-KOM a.s. letní soutěž jihočeských 
obcí ve třídění plastů. Jednalo se o obdobu 
soutěže „My třídit umíme“. Obce, které jsou 
zapojeny do systému EKO-KOM, byly do 
soutěže zařazeny automaticky a byly opět 
rozděleny do 4 velikostních kategorií podle 
počtu obyvatel  a hodnoceny podle množství 
vytříděných plastů přepočtených na jednoho 
obyvatele.   Soutěž proběhla od 1. 7 do 30. 9. 
2010. S velkým potěšením jsme se seznámili s  
 
 

výsledky soutěže, jelikož jsme se v naší 
kategorii od 2 tis.obyvatel umístili na pěkném 
10. místě, tudíž občané pro svoji obec vyhráli 3 
lavičky z recyklovaných plastů. Lavičky budou 
rozmístěny po jedné v každé části obce. Všem, 
kteří třídí moc a moc děkujeme.  
Zároveň zveřejňujeme výsledky soutěže „My 
třídit umíme“ za letošní rok. Naše obec se 
v jihočeském kraji v konkurenci obcí a měst 
v kategorii od 2 do 7 tisíc obyvatel umístila na 
krásném 8. místě s celkovým počtem 777 
bodů. 
 

Jana Majerová – za OÚ

°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°

 
 
 

 

SPLATNOST MÍSTNÍHO POPLATKU JE DLE OZV OBCE LITVÍNOVICE 

DO 31. 3. KALENDÁŘNÍHO ROKU. 

POPLATEK  SE PLATÍ : 
 

� za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a 
odstraňování komunálních odpadů ( dále jen poplatek za KO ) – tento poplatek je 
povinna platit jednak každá fyzická osoba, která má v obci trvalý pobyt, jednak fyzická 
osoba, která vlastní na kat. území obce rekreační stavbu, ve které není hlášena žádná 
osoba k trvalému pobytu. 

Odpadní nádobu si zajistí poplatník na vlastní náklady. Pro informaci uvádíme ceny popelnic 
v prodejně NORMA : 
110 l plech – 995,- Kč 
120 l plast – 999,- Kč 
240 l plast – 1.399,- Kč 
Nádoby je možno zajistit přes svozovou fa. Marius 
Pedersen – ceny pro rok 2010  
(pro příští rok se mohou lišit):  
110 l plech – 786,- Kč + DPH 
120 l plast – 1.012,- Kč + DPH 
240 l plast – 1.275,- Kč + DPH 
 

 
� poplatek ze psů – poplatek se platí ze psů starších 3 měsíců, poplatníkem je fyzická 

nebo právnická osoba, která je držitelem  psa a má trvalý pobyt nebo sídlo na území 
obce. 

 

Vybírání místních poplatků pro rok 2011 
bude zahájeno od 6.1.2011 na obecním úřadě  (kancelář sekretářky): 
� v úřední dny, tj.  PO, ST     od 8.00  do 17.00 hod.  
� ostatní dny, tj.   ÚT, ČT, PÁ od 8.00 do 13.00 hod.  

 



5 
 

P r o   n a d c h á z e j í c í   r o k  2011  j e   v ý š e   p o p l a t k u : 
Poplatek KO = 
480,- Kč na os/rok pro trv. hlášené osoby  
500,- Kč  pro rekreační stavbu/rok 

Poplatek ze psů = 
200,- Kč za jednoho psa 
250,- Kč za druhého a každého dalšího 

 

Při změně místa trvalého pobytu (TP) poplatníka během kalendářního roku se hradí poplatek 
v poměrné výši, která odpovídá počtu kalendářních měsíců v přísl. roce. Tzn. že při přihlášení občana 
do obce v průběhu roku platí od  kal. měsíce, ve kterém se k TP do obce přihlásil.  
V opačném případě ( přihlášení k jinému správci poplatků ) musí tuto skutečnost poplatník správci 
oznámit. Zjištěný přeplatek na poplatku za počet kal. měsíců v roce, kdy není poplatník již hlášen k TP 
v obci,  se na jeho žádost  vrátí, činí-li tento více než 50,- Kč. 

 

OÚ  složenky nerozesílá. Poplatky je možno hradit : 
- hotově do pokladny OÚ – za jednotlivé poplatníky ( za RD nebo BD ) může odvést poplatky 

společný zástupce ( plátce ), který je povinen správci poplatků sdělit jména a další data vedoucí 
ke správné identifikaci poplatníka.  

- Bezhotovostním převodem na č.ú. 6829231 / 0100, jako VS poplatník uvádí své RČ. Pokud 
bude chtít odvádět poplatky přes účet za poplatníky spol. zástupce - plátce, i to je možné. 
Potom je ale třeba každou platbu provést buď individuálně, nebo ji lze provést najednou za 
předpokladu, že bude správci poplatků doručen ( nebo tel. hlášen - 387203086 ) jmenný 
seznam poplatníků s jejich identifikací (RČ), konečnou celkovou odváděnou částkou a 
sdělením uvedeného VS. Po připsání platby na účet správci poplatků, bude poplatníkům 
doručena známka na příslušné popl. období pro označení popelnice.  Poplatníci tak nemusí již 
nic vyřizovat na OÚ. 

- Případně složenkou – v takovém případě ji správce vydá na žádost poplatníka. Po připsání 
příslušné platby na účet správce poplatků, bude poplatníkům doručena známka na příslušné 
poplatkové období. 

Stávající označovací známka na předešlý rok je platná do doby splatnosti místního poplatku na rok 2011. 
Upozorňujeme tedy, že pokud se poplatník rozhodne uhradit poplatek jinou formou  než v hotovosti, měl by 
počítat s určitou časovou prodlevou při získání známky na popelnici. Proto doporučujeme provést platbu 
včas, s dostatečným předstihem splatnosti poplatku. 
 

Řízení ve věcech poplatků se od 1.1.2011 řídí zákonem č. 280/2009Sb.,Daňový řád. 
Nejsou-li poplatky poplatníkem uhrazeny včas nebo ve správné výši, vyměří správce 

poplatek  platebním výměrem, přitom nezaplacený poplatek může zvýšit až na 
trojnásobek. Platební výměr je exekučním titulem. 

 

Dále se v obci  vybírají tyto místní poplatky: 
� ze vstupného 
� za užívání veřejného prostranství  
� z ubytovací kapacity  

 

Se zněním jednotlivých vyhlášek je možno se podrobně seznámit na OÚ, kde jsou uloženy k nahlédnutí, 
nebo na internetových stránkách obce www.litvinovice.cz – záložka obecní úřad – vyhlášky. 
 

SKLÁDKA ŠVÁBŮV HRÁDEK : 
Obec v rámci likvidace odpadů pro občany smluvně zajišťuje prostřednictvím fa. A.S.A. odběr 
odpadu, který vzniká z běžné činnosti fyzických osob,  především se jedná o nebezpečné a 
velkoobjemové složky odpadu , el.přístroje apod.( Stavební odpad ve větším množství / např. 
po rekonstrukci domu / si  stavebník zajišťuje sám na vlastní náklady ! ).  Odpad na skládku 
mohou občané odkládat na základě předloženého dokladu o platbě místního poplatku za 
komunální odpad na příslušný kalendářní rok a průkazu totožnosti občana.  

(proto pečlivě uschovejte doklad o uhrazení poplatku na rok 2011!). 



6 
 

 

 
   
 
 
 
Téměř polovina školního roku 2010/2011 je za námi, tak mi dovolte, abych Vám 
v krátkosti přiblížila, co zajímavého jsme prožili a co nás ještě do konce 
kalendářního roku čeká. 

Hned druhý týden v září jsme začali povinným kurzem plavání (20 lekcí), který absolvovali žáci prvních a druhých 
tříd. Ze zářijových akcí mohu dále připomenout návštěvu planetária, vlastivědný projekt  sv.Václav či koncert 
populární hudby.V říjnu navštívili žáci 5.ročníku Malé divadlo a další velkou akcí byla sobotní brigáda rodičů … 
 

 Druhou říjnovou sobotu se v ZŠ Šindlovy Dvory 
sešlo na 50 rodičů, kteří přišli pomoci se 
zvelebováním naší školy, resp. školní zahrady. 
Silní tatínkové vyklidili celé půdní prostory, které 
budou v budoucnu zrekonstruovány a využívány 
školní družinou. Další skupina rodičů se na školní 
zahradě věnovala hrabání listí, ořezávání stromů 
a keřů, plení záhonků, válcování nově osetého 
trávníku a rozmisťování mulčovací kůry. Po 4 
hodinách usilovné práce se naše školní zahrada 

změnila k nepoznání. Proto bychom chtěli ještě 
jednou poděkovat všem rodičům, kteří mohli přijít 
a přiložit ruku k dílu. Děkujeme také rodině 
Kysilků, která finanční částkou přispěla na 
občerstvení pro "brigádníky", panu Chalupovi za 
zakoupení mulčovací kůry do celé zahrady a v 
neposlední řadě moc děkujeme panu Strakovi a 
paní Šmídové za odborné vedení a cenné rady při 
revitalizaci školního pozemku. Všem zúčastněným 
patří velký dík!                                                                       

                                                                                kolektiv zaměstnanců ZŠ a MŠ Šindlovy Dvory 

Během listopadu jsme s dětmi navštívili velmi zdařilý Festival dětské knihy, žáci ZŠ 
sehráli přátelské utkání ve floorbale se ZŠ Horní Stropnice s výsledkem 17:9 v náš 
prospěch a společnou akcí ZŠ a MŠ byl projekt ke svátku sv. Martina, který vyvrcholil 
společným průvodem….. 
 

Po dvou letech přijel do 
Šindlových Dvorů svatý 
Martin, sice ne na bílém 
koni, ale za to na krásném 
hnědákovi. A proč přijel? 

V podvečer 11. 
listopadu se na zahradě 
mateřské školy sešly děti ze 
školky a školy se svými 
rodiči a kamarády. Byla 
tma, chladno a mnozí by 
raději zůstali v teple svého 
domova. Přesto se okolí 
školky a školy naplnilo 
světlem, které všichni 
zúčastnění symbolicky 
roznášeli od zapáleného 
ohně do svých domovů a po 
celé obci. Lucerničky a 
lampiónky se houpaly v rukách dětí i 
dospělých. I nebe se na chvíli rozzářilo, když 
vzlétly barevné lampiony štěstí.  

Atmosféru „podzimních 
depresí“, kdy se člověku do těla 
vkrádá vlezlá zima, všude je tma a 
pochmurno, naše světýlka a 
rozzářené dětské tváře určitě 
zahnaly. Navíc byl do daleka 
slyšet radostný zpěv písní o 
svatém Martinovi a hra na 
harmoniku, protože naše tzv. 
„halekačky“ slyšel i sám svatý 
Martin. Jeho kůň se sice bál davu 
lidí, ale nakonec jsme se s ním 
alespoň na chvilinku setkali. 
Martin nám přivezl pozdravy 
z nebe a koš plný Martinských 
rohlíčků, o které se všichni 
rozdělili, tak jako to kdysi dávno 
činil on. 

Na první vločku si podle 
Martinova koně ještě asi počkáme, ale teď když 
víme, že máme jeden druhého a umíme se 
rozdělit, tak se nám bude čekat snáze. 

                         Přeji všem krásný adventní čas a samé štědré lidi kolem sebe. 
                                                                                              Václava Bartošová, učitelka MŠ 

 

Základní škola a mateřská škola Šindlovy Dvory 
Šindlovy Dvory 40, České Budějovice, 370 01 

                 IČO: 750 00 709                    č. účtu: 51-8908330217/0100 
             tel.: 387 203 577                    e-mail: ruzickova@zssindlovydvory.cz 

                                                              www.zssindlovydvory.cz 



7 
 

V pondělí  6.12. k nám zavítal Mikuláš, čert  i anděl a přinesli dětem  bohatou nadílku. Chtěli bychom jim tímto 
moc poděkovat za krásné dopoledne, které dětem ve školce i ve škole připravili. 
Během posledního čtvrtletí jsme se snažili opět modernizovat školu i školku. Bylo nakoupeno mnoho nových 
didaktických pomůcek i hraček do školní družiny a mateřských školek, čtyři nové počítače do počítačové 
učebny. Nová fasáda, na kterou jsme všichni náležitě pyšní, svítí do kraje; na školní zahradě máme nový 
chodník a  opravenou starou studnu a do konce roku ještě proběhne plánovaná rekonstrukce plotu v základní 
škole. Z peněz EU byly zakoupeny k radosti všech žáků další dvě interaktivní tabule, které jsou velkým 
pomocníkem a zpestřením při výuce. 
 

        
 

    
Ještě nás čeká vánoční výtvarná dílna, ale hlavně všechny srdečně zveme na 

 
V Á N O Č N Í   J A R M A R K   
(tělocvična ZŠ) 
ve středu 22.12. 2010 od 16.00 – 16.45 hod.  
a tradiční 

Z P Í  V Á N Í    U   S T R O M U 
(vystoupení všech tříd ZŠ  
před Obecním úřadem Litvínovice) 
ve s tředu 22.12.2010 v  17 .00  hod .   
 

 

 

 

 

P ř e j i  V š e m  
k r á s n ě  p r o ž i t é  
v á n o č n í  s v á t k y ,  
h o d n ě   
z d r a v í  a  p o h o d y  
v  r o c e  2 0 1 1   
a  v š e m  d ě t e m  
p ř e j i  c o  n e j v í c e  
č a s u  s t r á v e n é h o  
s p o l e č n ě  s  
j e j i c h  r o d i č i .

        Krásný rok 2011 !!! 
                                            Mgr. Pavlína Růžičková – ředitelka ZŠ a MŠ Šindlovy Dvory 

                                                         

Dále chci poděkovat :   
-  svým zaměstnancům za 
profesionální přístup k práci a 
vytváření tvůrčí a pohodové  
atmosféry na pracovišti 
- Obecnímu úřadu Litvínovice za 
vstřícné řešení veškerých našich 
požadavků  
- rodičům za vzájemnou toleranci, 
otevřenost a ochotu a všem našim 
letošním sponzorům 



8 
 

                                                                                              
 

Základní škola a mateřská škola Šindlovy Dvory
Šindlovy Dvory 40, 370 01 České Budějovice

Zápis do 1. třídy 
základní školy pro školní rok 2011 – 2012

se uskuteční

v pátek 21. ledna 2011  od 13,00 do 19,00 hodin

K zápisu přineste:

• rodný list dítěte

• občanský průkaz

• popř. doklad o odkladu šk. docházky

tel.: 387 203 577  e-mail: ruzickova@zssindlovydvory.cz
www.zssindlovydvory.cz

Třída bude naplněna do počtu max. 26 dětí.

 

Kritéria pro přijetí do MŠ:
1. Děti rodičů s trvalým pobytem v Litvínovicích, 

Šindlových Dvorech a Mokrém.

2. Zdravotní způsobilost, včetně absolvování
stanovených očkování - doloženo potvrzením lékaře.

3. Děti 1 rok před začátkem povinné školní docházky.
4. Děti zaměstnaných rodičů, které dovršily věk 4 let –

dítě s celodenní docházkou.
5. Děti zaměstnaných rodičů, které dovršily věk 3 let –

dítě s celodenní docházkou.

Zápis do MŠ Šindlovy Dvory 
a  MŠ Litvínovice

2. února 2011
od 13.00 do 16.00

.

Ve dnech 16.- 17.2. 2011 od 11-15h si vyzvedněte             
rozhodnutí o přijetí Vašeho dítěte do MŠ u ředitelky                     

ZŠ a MŠ Šindlovy Dvory.
 

 
 

Zápis do MŠ Šindlovy Dvory a MŠ Litvínovice 
 

Zápis do MŠ Šindlovy Dvory a MŠ Litvínovice proběhne 
dne 2.února 2011 od 13.00 do 16.00 hodin pouze v prostorách Mateřské školy Šindlovy Dvory. 
 

Děti, které dovrší  3 let v době od 1.září 2010 do 30. června 2011 budou přijímány už od 1.3. 
2011, ostatní pak od 1.9. 2011. 
Děti, které nebyly v loňském roce přijaty, nebudou přijímány podle konečného pořadí, ale 
musí se znovu zúčastnit zápisu. 

Vyplněný zápisový list je třeba odevzdat nejpozději  8. února do 15 hodin. 
°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°° 

 

Připomenutí zákona - provoz v obytných zónách 
Protože se v obci nachází několik zastavěných 
lokalit, které jsou označeny dopravní značkou 
„OBYTNÁ ZÓNA“, bylo by na místě přiblížit 
účastníkům provozu na pozemních 
komunikacích (dále PK) zákonné úpravy 
v těchto místech.  Základní pravidla v obytné 
zóně upravuje § 39 zákona č. 361/2000 Sb., o 
provozu na pozemních komunikacích. 
Povinností účastníků provozu na PK je mj. 
řídit se pravidly provozu na PK, dále je každý 
účastník povinen chovat se ohleduplně a 
ukázněně, aby svým jednáním neohrožoval  
život, zdraví nebo majetek jiných osob. 

Pokud tedy mluvíme o obytných zónách, je 
třeba uvést, že podle výše uvedeného 
ustanovení tohoto zákona smí řidiči vozidel jet 
rychlostí nejvýše 20 km/hod., přitom řidič 
musí dbát zvýšené ohleduplnosti vůči 
chodcům, jelikož chodci zde smějí používat 
komunikaci v celé její šířce. Dále 
upozorňujeme, že stání vozidel v obytné zóně 
je dovoleno pouze na místech označených jako 
parkoviště – z toho vyplývá, že vozidla 
nemohou stát na komunikaci, či dokonce na 
chodníku !  V souvislosti se zimním obdobím 
na tento nešvar řidičů znovu poukazujeme 
s tím, že bude řešen ve spolupráci s Policii ČR.  

Obecní úřad – Majerová Jana
*************************************************** ************************ 



9 
 

POLICIE  INFPOLICIE  INFPOLICIE  INFPOLICIE  INF RMUJERMUJERMUJERMUJE  
Ochrana a zabezpečení rekreačních objektů 

V zimě většina lidí své chaty a chalupy obývá jen velmi zřídka. Proto jsou na jaře nemile překvapeni, 
když zjistí, že jejich objekt navštívil nezvaný host. Pachatelé krádeží vloupáním si rádi vybírají především odlehlé 
nezabezpečené objekty, ke kterým se dá dobře zajet automobilem. 

Jaká opatření by měli majitelé těchto objektů udělat? 
− Zabezpečit si objekt dokonalým bezpečnostním zámkovým systémem. 

− Zodolnit dveře a okna – dát mříže, uzamykatelné okenice. 

− Využít elektronickou ochranu objektu. 

− Objekt si vhodně pojistit. 

− Nechlubit se před neznámými lidmi majetkem uloženým v objektu. 

− Nenechávat v objektu přes zimu cennější věci. 

− Při pobytu na chatě si všímat pohybu neznámých osob i aut. 

− Rekreační objekt nepravidelně navštěvovat i v zimě. Uklizený sníh budí zdání neustálé kontroly. 

− Pro případ vloupání si pořídit fotodokumentaci cenných věcí a poznamenat si výrobní čísla     
            elektrických přístrojů. 

− Při podezření z vykradení zásadně nevstupovat do objektu a věc neprodleně oznámit na policii. 

− Vše důležité pro vypátrání odcizených věcí a dopadení pachatele oznámit do policejního   
            protokolu. 

Správně vybraná a instalovaná zabezpečovací technika přináší kromě zajištění majetku i větší pocit bezpečí. 
Vhodně investované finanční prostředky, úměrné ohrožení majetku a právně uzavřená pojistná smlouva 

s některými z pojišťovacích subjektů, nabízejí možnost značného snížení rizika ztráty majetku.                                                                                                                                              
Policie ČR - Boršov nad Vltavou 

npor. Mgr. Štěpán Wawreyn - zástupce vedoucího oddělení                                                                            
 *************************************************** ******************  

 

 
 

Čertovský rej  
Dne 2.12.2010 probíhalo na 
paloučku za OÚ v režii 
obecního úřadu setkání čertů 
a čertíků z našich obcí. Na 
programu byla čertovská 
diskotéka a nadílka od 
přítomného Mikuláše, anděla 
a čerta, pekelný oheň a na závěr akci ukončil pekelný ohňostroj, který se velmi vydařil. 
Mrazivé počasí neodradilo ani dospělé ná vštěvníky, aby se  rejdění svých malých ratolestí 
zúčastnili, za což jim chceme poděkovat. Utvrzuje nás to v názoru, že práce  pro kulturní dění 
v obci, kterou OÚ dělá, není bezúčelná.  

Obecní úřad Litvínovice – Majerová J. 
   

Adventní trh v Litvínovicích -  Dne 28.11.2010 uspořádal spolek „Litvínovických 
žen“ adventví trh v Litvínovicích na návsi u kapličky. 
Prodával se zde vánoční punč, grilované klobásy, 
pivo, pečená jablka, perníčky, ručně vyráběné svícny, 
adventní věnce, pedigové zvonečky, přáníčka, dárkové 
krabičky, háčkované ozdoby, malované obrázky a 
mnoho dalších skvělých věciček, které vyrobily místní 
ženy se svými rodinami. Výtěžek z celé akce bude 
použit na nákup skluzavky na dětské hřiště 



10 
 

v Litvínovicích, který chceme zrealizovat na jaře 2011, až nám opadne sníh. 
Poděkování patří všem, kteří přispěli bez nároku na honorář – Neužilovi, M. Bajtová – P. 

Scheinpflug, Maškovi, Mondekovi, Kožíškovi, 
Říhovi, Rosmüllerovi, Kratochvílovi, Královi, 
Wunschovi, Veselských, Papežovi, Brčákovi, 
Moučkovi, P. Kubíčková, R. Králová, M. 
Veselá, L. Blažková, Z. Mašková, M. 
Zeisenbergerová, B. Suchý, G. Kotršal. 
Bio-farma SUMMERAU – Rosina&Johann 
Rudlstorfer – dodala klobásky, E.ON ČR a.s. 
– zapůjčila stan, litvínovičtí hasiči – zapůjčili 
klubovnu a stoly, hostinec Na Zlaté stoce – 
zapůjčil sál, obecní úřad – zapůjčil gril. 
 
      
 
Děkujeme všem, 
kteří se na nás 
přišli podívat a 
přispěli koupí. 
Účast byla opravdu 
veliká. Podařilo se 
totiž vybrat 
neuvěřitelných 
14.750,- Kč 

 
Děkujeme a krásné vánoce všem přejí 

Litvínovické ženy 
********************************************************************************************************************************************** 

POZVÁNKA…..POZVÁNKA…..POZVÁNKA…..POZVÁNKA…..
 

 
 
 

SDH Litvínovice všechny srdečně zvou na  
„Setkání u vánočního stromu“, které se  uskuteční  
v předvečer Štědrého dne, 23.12.2010 od 16.30 hod.   
Bude se podávat jako již tradičně speciální  
vánoční hasičský grog.  

Přijďte pod VÁNOČNÍ STROM k přátelskému setkání               
 SDH Litvínovice

 
SDH  Litvínovice  pořádá dne 29.1.2011 od 19.00 hod. v sále pohostinství v Litvínovicích  

 
K tanci a poslechu hraje : LIPENKA                Všichni jste srdečně zváni 



11 
 

SDH Šindlovy Dvory srdečně    
zvou na 

 
který bude k vidění dne 25.12.2010 od 17.00 hodin  
v rámci vánočního setkání u hasičárny v Š. Dvorech.  
Současně se bude podávat vánoční punč a grog.  

zvou SDH Šindlovy Dvory 

*************************************************** ** 

  v kapli Mokré 

s e   k o n á   2 4. 1 2.  2 0 1 0   o d   2 3. 0 0    h o d i n 
*************************************************** ** 

Něco z historie  - kaple Mokré 

P R O V O L Á N Í 
„V obci Mokré, farní okres Budějovice (Čechy), byl v roce 1895 u příležitosti císařských 

manévrů ubytován jeden nad míru zbožný voják, který uctíval obzvláštní láskou svatého 
Antonia z Padovy. Nadevše si cenil tohoto svatého muže a obyvatele v okolí Budějovic 
považoval také za velmi zbožné. Pro mnohé z nich však byla cesta na bohoslužby ve městě 
příliš daleká.  Nepřál si tedy nic toužebněji, než aby v místě jmenované obce stála  mešní 
kaple, jež by byla zasvěcena svatému Antoniovi z Padovy.  

On sám ze svého skromného platu rotmistra daroval částku 16 zl. 50 kr., čímž byl 
položen základ další pomoci. Díky jeho neúnavné činnosti bylo již přijato 67 zl. 78 kr. 
rakouské měny. Mnoha zdejšími obyvateli byla po dlouhý čas pociťována nezbytnost a 
toužebné přání novou kapli postavit. Díky podnětu onoho nadevše zbožného vojáka bylo 
proto po mnoha přípravných jednáních v obci konečně přijato jednohlasné rozhodnutí  
tomuto přání vyhověti.   

Při chudobě místních obyvatel není bohužel možné sehnati potřebnou částku 2.500 zl. ke 
krytí stavebních nákladů. Tak tedy se ubohá obec odvažuje přistoupiti s nejvřelejší prosbou 
k šlechetným dárcům, aby drobný příspěvek, tak malý, jak jest možné, neodmítli. Bůh to jistě 
tisíckrát oplatí!  

Obec se oddává příjemné naději, že toto provolání nalezne přátelského přijetí a s Boží 
pomocí a mocným příspěvkem Excelence velebného biskupa pana doktora Martina Říhy 
založení tohoto nadevše požehnaného díla určitě nevyslyšeno nezůstane. Modlitba, která bude 
v božím stánku pro všechny dobrodince vykonána, bude navždy spojena s díky.  

Laskavé dary převezme s upřímným „Zaplaťpánbůh!“ obecní úřad v Mokrém, pošta 
Budějovice (Čechy).  

Ferdinand Schineider – autor 
(Poznámka : 16 zl. 50 kr. tj. 16 zlatých a 50 korun)                                 

  Pokračování příště ……….. 
*************************************************** ***************************** 

ROK  2010  ( stav k 3.12 .2010 )   
� počet trvale bydlících obyvatel v obci  

= 2.185 (1.802 dospělých + 383 dětí)  
� počet přihlášených osob = 99   

� počet úmrtí = 7   
� počet odhlášených = 26  
� počet narozených = 24  

(11 chlapců, 13 dívek) 
 

Jana Vorlíčková – evidence obyvatel 



12 
 

Statistika v číslech  - ODPADY: 
Pro představu občanů – poplatníků - zveřejňujeme několik údajů, které se týkají příjmů a výdajů 
za likvidaci odpadů v obci za rok 2009:   
Celkové náklady obce na odpadové hospodářství  – 2.220.302,- Kč 
Z toho:  na separované složky odpadů – 659.470,- Kč 
             na směsný komunální odpad – 1.335.666,- Kč 
             na nebezpečný a velkoobjemový – 95.449,- Kč 
             na biologický odpad – 129.717,- Kč 
Příjmy na krytí nákladů spojených s odpadovým hospodářstvím – 1.209.241,- Kč 
z místního poplatku za KO od občanů – 943.548,- Kč (TP) + 22.295,- Kč (rekreace) 
Zpětným odběrem za tříděné složky (plast + elektro) obec získala - 243.398,- Kč 
Rozdíl = - 1.011.061,- Kč .  Závěr -  částku výdajů,  převyšující příjmy do odpadového 
hospodářství, hradí obec ze svého rozpočtu.     
Letošní rok bude na čísla obdobný, od občanů se na poplatcích vybralo na celý rok 1.011.000,- 
Kč, za zpětný odběr obec fakturovala částku ve výši 255.000,- Kč a výdaje za 11 měsíců letošního 
roku činí  cca. 2.000.000,- Kč (výdaje za 12/2010 budou ještě fakturovány). 
 

S T A V E B N Í     I N F O R M A C E    
Na základě množících se dotazů občanů bychom zde rádi uvedli stručná pravidla, týkající se zástavby 
větších obytných celků, tzv. ZTV, konkrétně se jedná o investorský záměr firmy BARX mezi Šindlovými 
Dvory a Mokrým. 

1. Veškerá správní rozhodnutí o povolení staveb vydává Stavební úřad České Budějovice  
2. Obec je ze zákona účastníkem všech řízení a dává vyjádření ke všem stavbám, hlavně jako majitel 

kanalizace, vodovodu, veřejného osvětlení a místních komunikací včetně chodníků 
3. O podmínkách z vyjádření obce, které jsou nad tento rámec, rozhoduje stavební úřad jako o 

námitkách kteréhokoliv jiného účastníka řízení. Tím jsou míněna doporučení obce ohledně 
regulace zástavby nad rámec územního plánu (např. hustota zástavby, nebo požadavek na 
vytvoření veřejného prostranství) 

4. Obec podmínkami vyjádření nestanovuje, zda může investor zahájit stavbu rodinných domů 
v ZTV, které není zkolaudované (toto je opět věcí stavebního úřadu) 

5. Územní plán je obecně závazný dokument a stavební úřad nemůže svévolně rozhodovat v rozporu 
s ním, ani po ujištění obce, že se územní plán v blízké době změní ve prospěch (nebo 
v neprospěch) záměru jakéhokoliv investora 

Pavel Jakeš – stavební technik 
 

*******************S Č Í T Á N Í    L I D U    2 0 1 1*******************  
V březnu 2011 se uskuteční sčítání lidu, domů a bytů. Příprava a provedení sčítání a podmínky 
pro poskytování údajů ze sčítání jsou upraveny zákonem č. 296/2009 Sb., o sčítání lidu, domů a 
bytů. Bližší informace o sčítání lze zjistit na internetovém serveru zřízeném pro tento účel 
Českým statistickým úřadem na adrese www.scitaní.cz . Společně s ČSÚ bude v příštím roce 
obecní úřad obyvatele podrobně informovat o organizaci, způsobu provedení a termínu sčítání. 

Jana Majerová – Obecní úřad Litvínovice 
 

**************R A D Y   -  o b č a n    n a    ú ř a d ě**************** 
Jak se zachovat v různých životních situacích – evidence obyvatel, manželství, matriky, rodná čísla, trvalý 
pobyt, státní občanství ČR, zbraně a střelivo, lustrace, zprostředkování kontaktu  apod. můžete získat na 
odkazu www.kraj-jihocesky.cz, sekce „Občan a úřad“. Mnoho dalších užitečných rad včetně nejrůznějších 
formulářů je zveřejněno na www.mvcr.cz, sekce „Služby pro veřejnost“. 
 

Změna jízdních řádů od 12. prosince 2010  
 

Od 12. 12. 2010 vstupují v platnost nové jízdní řády MHD, které doznaly pouze menších úprav v časových polohách 
některých spojů. Proto věnujte pozornost novým JŘ. 
Trasy všech linek MHD zůstávají stejné. Noční linka č. 50 zůstává nadále v provozu beze změn.Prázdninový jízdní 
řád bude opět platit ve všech prázdninových dnech,  tedy : 

 23. 12., 27. – 31. 12., 4. 2., 7. – 11. 3., 21. – 22. 4., 1. 7. – 31. 8. a 26. – 27. 10. 



13 
 

PF  2011 PF  2011 PF  2011 PF  2011     
 Vážení spoluobčané, k blížícím se vánočním 

svátkům Vám přejeme hodně radosti,  klidu 

a pohody.   

Do nadcházejícího roku 2011 pak především 

zdraví a štěstí. Obecní úřad Litvínovice 
 
 

Vánoce jsou křesťanské svátky. Jsou oslavou narození Ježíše 
Krista. Vánoce společně s Velikonocemi jsou nejvýznamnějšími křesťanskými svátky. Dle tradice se 
Vánoce slaví od 25. prosince až do první neděle, která následuje po 6. lednu nového roku. Teologové ve 
3.století uváděli již ve své době den 25. prosince jako narození Ježíše Krista, ale tento datum byl 
dosvědčen až roku 336 v Římě. Vánoční svátky se slaví od 7.století. 

V České republice je vrcholem Vánoc považován den 24. 
prosince, který je také označován jako Štědrý den. Doba, která je před vánoci se nazývá doba adventní. V 
Česku mají Vánoce několik tradic. Mezi ty nejznámější a nejběžnější vánoční tradice patří bezesporu 
vánoční stromek pod který se dávají vánoční dárky, které pod stromeček dětem nosí Ježíšek. Dále se 
lidé o vánocích chodí dívat na betlémy a pojídají cukroví. V dnešní době je pravý význam Vánoc již 
zapomenut a Vánoce se stali největším občanským svátkem, který slaví skoro úplně všichni.                          

 ZDROJ : www.vanoce-vanocni-darky.com 

 

 

V zimním období, především o Vánocích,  je oblíbeným nápojem horký punč. Zde je pár alternativ na 
přípravu tohoto lahodného oblíbeného nápoje.  
PUNČ z krvavých pomerančů : potřebujete 200 g cukru, šťávu z 5 ks krvavých pomerančů a 1ks citronu, 
200 ml černého čaje, 200 ml rumu. Příprava : cukr rozpustíme ve šťávě z ovoce, vlijeme do horkého čaje, 
přilijeme rum a zahřejeme. 
Severský PUNČ : potřebujete 1 láhev červeného burgundského vína, 175 ml.portského vína, 175 ml brandy, 
strouhaná citronová kůra, 200 ml silného černého čaje, 250 g cukru. Postup : za stálého míchání zahřejeme 
víno, čaj, cukr a citronovou kůru a necháme dojít k varu. Před podáváním přilijeme koňak. 

 

 

 



14 
 

 
 

 
 

______________________________________________________________________________ 
Obecní úřad Litvínovice, Šindlovy Dvory 22, 370 01 České Budějovice, tel./ fax. 387 203 480, 

E – mail : podatelna@litvinovice.cz,, internetové stránky : www.litvinovice.cz, 
Úřední dny na OÚ : PO, ST – 8.00 – 17.00 hodin

 

BAZAR –  
LEVNÝ NÁBYTE K 

DOVOZ NĚMECKO 
 

VELKÝ VÝB ĚR ZA SUPER CENY 
 

Kuchyně vč. elektrospotřebičů, obývací stěny – masiv i klasika, 
sedací soupravy, ložnice, dětské pokoje, skříně, stoly, postele, 

komody a mnoho dalších doplňků do domácnosti 
 

Otevírací doba:  Po – Pá 10 – 17 hod.  Doprava:  po dohodě 
               So  10 – 16 hod. 
 

Kontakt: Andrejčenková Marie 
      Vitín 39 u Českých Budějovic, pošta Ševětín 
      Tel.: 387 997 472,  724 236 207 
      Mail: marieandrejcenkova@seznam.cz 
 
 



15 
 

 


